EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº

116/2021. REF: PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2021. Partes:

Prefeitura Municipal de Pastos Bons e a empresa L FEITOSA DE SÁ,

CNPJ n.º 21.059.965/0001-20, localizada na Avenida Daniel de La

Touche s/n, Cond Via La Touche Center, Sala 112, Cohajap, Cidade

de São Luís-Maranhão, CEP 65.072-455, neste ato representa pelo

seu sócio Administrador o Senhor LEILTON FEITOSA DE SÁ,

Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG Nº000054461896-3

SSPMA e CPF n.º 001.878.233-75.  VALOR: equivalente a R$

213.127,11 (duzentos e treze mil e cento e vinte e sete reais e onze

centavos). Fundamentação legal: Art 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. As

demais cláusulas não foram alteradas. Pastos Bons (MA), em 29 de

abril de 2024. Claudiana Câmara Guimarães Costa, Secretaria

Municipal de EDUCAÇÃO.

PODER LEGISATIVO MUNICIPAL

PORTARIA N° 07/2024 NOMEIA CHEFE DE GABINETE DA

PRESIDÊNCIA CC-5, PARA MANDATO DE 01/04/2024 A 31/12/2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Pastos Bons, no exercício de

suas funções e uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação municipal específica, CONSIIDERANDO o regime

republicano, necessariamente democrático; CONSIDERANDO os

princípios constitucionais da Isonomia e da Probidade;

CONSIDERANDO a legislação infraconstitucional contida na Lei

Municipal n° 440/2022 de 20 de maio de 2022: “ART. 1º.  Cria os

seguintes cargos e fixa as seguintes remunerações, todos

comissionados de livre nomeação e exoneração.” RESOLVE nomear

para o exercício inicial de 01/04/2024 a 31/12/2024, o servidor abaixo

relacionado para a Função de CHEFE DE GABINETE DA

PRESIDÊNCIA CC-5: FRANCISCA DE PAULA PEREIRA DA LUZ

SILVA, brasileira, casada, portadora do CPF: 041.749.284.79 e RG:

070074282019-7 SSPMA; REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-

SE. CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS, 01 DE ABRIL DE

2024. VALMIREIS PEREIRA DE SOUZA, Vereador Presidente da

Câmara Municipal de Pastos Bons

PORTARIA N° 08/2024 NOMEIA ASSESSOR CHEFE

PARLAMENTAR CC-6, PARA MANDATO DE 01/04/2024 A

31/12/2024. O Presidente da Câmara Municipal de Pastos Bons, no

exercício de suas funções e uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação municipal específica, CONSIIDERANDO o regime

republicano, necessariamente democrático; CONSIDERANDO os

princípios constitucionais da Isonomia e da Probidade;

CONSIDERANDO a legislação infraconstitucional contida na Lei

Municipal n° 440/2022 de 20 de maio de 2022: “ART. 1º.  Cria os

seguintes cargos e fixa as seguintes remunerações, todos

comissionados de livre nomeação e exoneração.” RESOLVE nomear

para o exercício inicial de 01/04/2024 a 31/12/2024, o servidor abaixo

relacionado para a Função de ASSESSOR CHEFE PARLAMENTAR

CC-6: KAIKY SANTOS CORREA, brasileiro, solteiro, portador do CPF:

615.360.533.84 e RG: 049361502013-3 SSPMA; REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS

BONS, 01 DE ABRIL DE 2024. VALMIREIS PEREIRA DE SOUZA,

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Pastos Bons

PORTARIA N° 09/2024 - NOMEIA DIRETORA ADMINISTRATIVO

CC-5, PARA MANDATO DE 02/05/2024 A 31/12/2024. O Presidente

da Câmara Municipal de Pastos Bons, no exercício de suas funções e

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação municipal

específica, CONSIIDERANDO o regime republicano, necessariamente

democrático; CONSIDERANDO os princípios constitucionais da

Isonomia e da Probidade; CONSIDERANDO a legislação

infraconstitucional contida na Lei Municipal n° 440/2022 de 20 de maio

de 2022: “ART. 1º.  Cria os seguintes cargos e fixa as seguintes

remunerações, todos comissionados de livre nomeação e

exoneração.” RESOLVE nomear para o exercício inicial de 02/05/2024

a 31/12/2024, o servidor abaixo relacionado para a Função de

DIRETORA ADMINISTRATIVO CC-5: GRAZIELE MATIAS DE

ARAÚJO, brasileira, solteira, portadora do CPF: 625.394.673-00;

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. CÂMARA MUNICIPAL

DE PASTOS BONS, 02 DE MAIO DE 2024. VALMIREIS PEREIRA DE

SOUZA, Vereador Presidente da Câmara Municipal de Pastos Bons

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 116/2021. REF: PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2021   ..............................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA N° 07/2024   ..........................................................................................................................................................................................................................   1

PORTARIA N° 08/2024   ..........................................................................................................................................................................................................................   1

PORTARIA N° 09/2024   ..........................................................................................................................................................................................................................   1

TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. IV - Nº  0868/2024
ISSN – 2965 - 0976
SEXTA – 17 DE MAIO DE 2024

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. IV - Nº 0868/2024 – SEXTA - 17 DE MAIO DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-05-17T18:21:39-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175